
Rybářský řád na revíru Ekologické nádrže Chvalšiny 

Provozovatel revíru je obec Chvalšiny. Lov může být započat až po zakoupení povolenky 

opravňující k lovu na uvedeném revíru. Povolenka je majetkem obce Chvalšiny.  Oprávněný 

k lovu před zahájením lovu musí mít u sebe průkaz totožnosti, platnou povolenku s 

vyplněným datem lovu a povinné vybavení. Lovící osoba nemusí být členem ČRS a nemusí 

vlastnit rybářský lístek. Pro sezónní povolenky je lov povolen 3 dny v kalendářním týdnu. 

Systém lovu: „chyť – pusť“. Po chycení ryby se musí šetrně vyjmut háček a ryba musí být 

ihned šetrně navrácena vodě.  Lovit se smí na 1 prut (udici) nejvýše s dvěma návazci, 

jednoduché háčky bez protihrotu nebo háček se zamáčknutým protihrotem.  Pravidlem je 

jedna povolenka – jeden prut (udice).                      

Povinné vybavení: podběrák, vyprošťovač háčku.        

Denní doby lovu: květen – srpen    05:00 – 22:00 hod.                  

duben, září – říjen           07:00 – 20:00 hod.          

Kontrolním orgánem je osoba pověřená kontrolní činností starostou obce Chvalšiny. 

Pověřením se kontrolní orgán prokáže kontrolovanému. Lovící je povinen se podrobit 

kontrole kontrolními orgány. Kontrolní orgán je oprávněn při porušení tohoto rybářského 

řádu odebráním povolenky k lovu bez náhrady. Provozovatel není povinen vydat 

v následujícím roce povolenku k lovu tomu, kdo poruší tento rybářský řád v předchozích 

letech. 

Na vydání povolenky není právní nárok.                                     

Lovící je povinen při kontrole předložit kontrolnímu orgánu průkaz totožnosti a povolenku 

s vyznačeným datem lovu a povinné vybavení. Je povinen dodržovat šetrné zacházení 

s rybou, pořádek na místě lovu. Osoby oprávněné k lovu mají za povinnost poskytnout 

kontrolním orgánům pomoc zejména tím, že je budou informovat o zjevných přestupcích 

ostatních účastníků lovu. 

Lov nástražných ryb není povolen. 

Zakázaná nástraha: všichni chránění živočichové.   

Za parkování za zákazem vjezdu motorových vozidel u Ekologické nádrže může být též 

odebrána povolenka k lovu.  

Zákaz stanování a rozdělávání ohně na břehu nádrže. 

Sezóna 2021 trvá od 1.4.  do 31. 10. Mimo uvedenou sezónu je rybolov zakázán!   

Osoby mladší 15 let loví pouze pod dozorem osoby starší 18 let. 

Cena sezónní povolenky pro rok 2021 je 500,- Kč.  

Zakoupením povolenky je kupující srozuměn s tímto rybářským řádem. 

 

         Ing. Jiří Borský  

         Starosta obce Chvalšiny 


		2021-04-12T15:18:02+0200
	Ing. Jiří Borský




